ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1200/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Codetran, solicitamos a instalação de faixa de pedestre elevada em frente a UBS do bairro
São Roque, localizada à Rua Domingos Rampelotti, 1299.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos vários questionamentos dos residentes do bairro São Roque sobre a retirada da
lombada  localizada  na  frente  da  UBS  do  bairro  São  Roque,  sendo  assim  solicitamos  a
reinstalação da lombada ou faixa  de  pedestre  elevada para  trazer  maior  segurança aos
moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos